Договор № ____
об оказании платных дополнительных образовательных услуг.
с. Орда                                                                                                                                              «___»  ______________ 20____ г
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ординская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»   (Лицензия    59Л01 № 0004701 от 11 марта 2020 года выдана Министерством образования и науки Пермского края, действительна бессрочно;  Свидетельство  о  государственной  аккредитации  59АО01 №0001547, выдано 23 марта 2020 года выдано Министерством образования и науки Пермского края, действительно до 04 апреля 2027 г), в  лице  директора Сарапульцева Ольга Николаевна,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________(в дальнейшем - Заказчик) и

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего: мать, отец, опекун, попечитель и т.д.)

_____________________________________________________________________________________(в дальнейшем - Потребитель)
                                    (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

с другой стороны,  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования» от 05.07.2001 № 505 (в ред. Постановления Правительства РФ от 01.04.2003г. № 181),   заключили  настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, оказанные Потребителю по утвержденному расписанию в соответствии с учебной программой и учебным планом в  объеме 3 часа в неделю.
1.2. Наименование оказываемых услуг и перечень предметов согласовываются между Исполнителем,  Заказчиком,  Потребителем  и указываются в Приложении №1,  являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3.   Срок  обучения в соответствии с рабочим учебным планом  составляет:

начало занятий «___» _____________ 20__г.    окончание занятий  «__» ____________  20___г.
.4.   Платные дополнительные образовательные услуги  предоставляются  Исполнителем  по дневной форме обучения.
2.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ   И   ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.  Стоимость услуг, предусмотренных п.1 настоящего договора,  составляет 120 рублей (Сто двадцать рублей) за 1 час.
2.2. Заказчик оплачивает услуги в следующие сроки:
       -оплата за первый месяц оплачивается в срок до ___________ г., а последующие взносы до 15 числа текущего месяца.
2.3. Оплата  производится  в безналичном порядке на счет Исполнителя.
2.4. В случае пропусков занятий по уважительной причине (уважительные причины: болезнь с предоставлением справки; письменное заявление представителя несовершеннолетнего: мать, отец, опекун, попечитель и т.д. на имя директора) обучающегося деньги, внесенные за месяц, могут быть учтены  и произведен перерасчет. В случае пропуска обучающимися занятий без уважительной причины, перерасчет не производится и деньги не возвращаются.

2.5. В случае неоплаты Заказчиком услуг Исполнителя в установленные сроки, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по настоящему договору и не допустить Слушателя к занятиям. В последующем допуск к занятиям осуществляется при погашении задолженности за весь неоплаченный период.

2.6. При не поступлении вышеуказанных сумм на расчетный счет Исполнителя по истечении 15 дней со дня окончания срока, в течение которого должна быть произведена оплата, Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, что означает его расторжение и влечет отчисление Слушателя.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги  оказывать в соответствии с учебным планом, согласованным с Управлением образования администрации с. Орда Пермского края, и расписанием занятий, утвержденным руководителем Исполнителя.

3.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

3.4.  Сохранить  место  в группе за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
             4.1.  Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
             4.2.  Своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом  Исполнителя.

             4.3.  Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

4.4.  Извещать  Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

4.5.  По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

4.6.  В случае досрочного расторжения договора оплатить  Исполнителю расходы в размере фактически оказанных услуг.
4.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг.

4.9.   Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному плану и расписанию занятий.

5. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ
Потребитель обязан:
5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании, при наличии документа, удостоверяющего оплату услуг.

5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами  Исполнителя.

5.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности: проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. ПРАВА ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ

6.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

- об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

6.2. Потребитель вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.3.  Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик   неоднократно нарушил   сроки   оплаты   оказанных  услуг   по   настоящему   договору.

7.4.  Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, не посещает занятия по расписанию или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель  вправе  отказаться   от  исполнения  договора,  когда  после 2-х  предупреждений Потребитель не устранит нарушения.  Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
9.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по _________________ года, а в части расчетов – до их полного завершения.

9.2.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

	Исполнитель

МБОУ «Ординская СОШ»
617500, Пермский край,

с. Орда, ул. 1 Мая 3а
ИНН 5945001824   КПП 594501001
ОГРН 1025902465390
Управление финансов («МБОУ «Ординская СОШ», л/с 2095200225)
р/сч 03234643575380005600
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г.Пермь
БИК 015773997
Кор/сч 40102810145370000048

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 57638000

Тел./факс 2-03-65, 2-04-79
Директор
___________________О.Н. Сарапульцева
М.П.
	Заказчик

Ф.И.О___________________________

_________________________________

ИНН ____________________________

Паспорт серия ______№ ____________

Выдан ___________________________

_________________________________

              (когда, кем)

Адрес места жительства:
_________________________________

_________________________________

Тел.______________________________
Подпись_________________________
	Потребитель

Ф.И.О_________________________

______________________________

ИНН _________________________

Св-во о рождении_____№________

Выдан ________________________

______________________________

 (когда, кем)

Дата рождения _________________

Адрес_________________________

______________________________

10. ПОДПИСИ СТОРОН